[image: 红头1]

青科大工字[2015]5号
[image: 红星1]
青岛科技大学工会委员会
关于开展2016年元旦春节期间送温暖
活动的通知

各分工会：
为认真贯彻落实党的十八大会议和十八届五中全会精神，协助学校做好困难教职工帮扶工作，在建设和谐校园中发挥积极作用，校工会决定在2016年元旦春节期间，在全校开展送温暖活动，现将有关事项通知如下：
一、送温暖活动的主要内容
（一）调查摸底，完善困难职工档案。各分工会要通过工会小组全面调查摸底，掌握本单位困难职工信息，摸清困难教职工状况，完善困难职工档案，为做好帮扶工作奠定基础。
（二）完善措施，发放困难补助，走访慰问困难教职工。各单位工会要分析困难职工的困难成因，确定帮扶对象，制定帮扶措施，帮助职工解决实际困难。递交年终困难补助申请。协助单位党政做好单位内部的补助工作。要把困难补助与走访慰问相结合，使困难职工都感受到学校和工会组织的关怀与温暖。
二、送温暖活动的帮扶救助重点及时间安排
（一）帮扶救助重点
1、因大病或意外事故导致的家庭特别困难职工；
2、夫妻双方中有下岗失业造成的家庭特别困难职工。
（二）时间安排
1、2015年12月18日前各分工会将本单位困难补助情况进行公示，并将困难补助登记表和发放汇总表上报校工会；
2、2015年12月25日前，困难补助情况汇总和研究；
3、2015年12月下旬至2016年1月上旬，发放困难补助，走访、慰问困难职工。
三、送温暖活动的几点要求
1、高度重视，精心组织。各分工会要高度重视送温暖活动，按照“二必访、三必知、四必帮”的工作要求（职工因病住院必访，女职工生育必访；知困难职工的基本信息，知困难职工的致困原因，知困难职工的救助需求；职工生活有困难必帮，职工因病致困者必帮，职工因故需临时救助者必帮，职工权益受侵害必帮），切实帮助困难教职工解决实际问题，把学校的温暖送到每一户困难教职工家中。
2、拓宽渠道，筹集资金。各分工会要根据实际情况，积极筹措资金，为开展送温暖走访慰问活动奠定物质基础。
3、完善程序，公开公正。为确保困难补助发放工作公平合理、公开透明，接受困难补助的教职工必须是当年“爱心一日捐”活动中捐过款的。各分工会对困难职工申请困难补助要严格把关，符合程序，既要做到符合条件无遗漏，又要避免超范围、超标准发放。
四、校工会联系人 ：王月欣
    联 系 电 话：  88957789
    邮       箱：  gonghui7789@163.com

附：
1、青岛科技大学困难职工档案登记表
    2、青岛科技大学2015年终困难补助分配表
    3、青岛科技大学2015年终困难补助发放汇总表

                                 青岛科技大学工会委员会
                                   2015年12月2日

报：校党委
发：各学院（部）工会
主题词： 送温暖  困难救助
	青岛科技大学工会办公室             2013年12月 2日印发

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
i

<K

3

<K
—
=it

FRBRA

image2.jpeg